三原商工会議所報

アクセスしてください　　　　　　　　　　三原商工会議所　URL　https://www.mhr-cci.or.jp　　E-mail　info@mhr-cci.or.jp

【2面】令和6年度スローガン・重点項目・収支予算
【5面】広島みはらプリン
【8面】会員さんこんにちは

【3面】３商工会議所による交流会
【6面】2023年度省エネ大賞受賞

【4面】インボイス制度
【7面】職場のかんたんメンタルヘルス

今 月 の 内 容

第683号
令和6年4月1日発行

令和６年度事業計画並びに収支予算承認第３回通常議員総会

　三原商工会議所（以下「本所」）は、３月
28日（木）、三原国際ホテルにおいて第３
回通常議員総会を開催しました。（出席者
71名、うち委任状 21名）
　議事では、令和６年度事業計画並びに収
支予算について、また、新事業に取組むた
めの定款変更等について慎重な審議が行わ
れ何れも原案通り承認可決されました。
　この他、８日開催の常議員会で審議・承
認された工業・環境エネルギー委員会の副
委員長の委嘱、経営安定特別相談事業にか
かる商工調停士の委嘱について報告が行わ
れました。
　なお、令和６年度の事業計画の基本方
針、収支予算は次の通りです。

　日本商工会議所が令和６年１月31
日に発表した商工会議所LOBO(早期
景気観測調査)調査結果によると、最
新の全産業合計の業況DIは△11.4で、
コロナ期終盤であった昨年同期の△
18.4との比較では改善しているもの

の、前月比マイナス3.0ポイントの業況悪化となった。

　本所が実施した三原市内の景気観測調査においても、
令和５年12月現在、全産業合計で△10.9となり９月調査
時点よりも5.4ポイント悪化するなど、同様に業況が悪化
している。特に、仕入価格の上昇を販売価格に転嫁した
製造業では、受注が減少。加えて発注の依頼があっても
人手不足で受注できないという声が寄せられた。
　物価高による消費者の買い控えや、円安・エネルギー
価格の上昇によるコスト増が企業収益を圧迫しているこ
とに加え、深刻な人手不足や価格転嫁への対応など課題
は山積しており、先行きは厳しい見方が続いている。
　このような中、地域経済や企業には、政府の各種経済
対策や財政金融政策に支えられた回復から、自助努力に
よる自律的な回復へと移行することが期待されており、
中長期的な視点に立った経営戦略・事業展開を再構築す

ることが重要と考えられる。

　こうした現状を踏まえ、商工会議所が中核となり中
小・小規模事業者に寄り添った支援を徹底し、持続的な
成長を促し、三原市経済の好循環を拡大しなければなら
ない。「あしたを変える、未来を変える ～明るい三原の
未来のための挑戦～」をスローガンとし、未来を創る会
議所への変革に向けて取り組みを進める。
　また、経営に関する数多くの相談にあたっては、新し
い時代の到来を見据え、変化する経済社会に挑戦する意
欲ある経営者を後押しするとともに、中小・小規模事業
者が抱えるステージに応じた様々な経営課題に丁寧に向
き合い、地域特性を活かした賑わいづくりを推進する。
また、会議所組織の財政基盤の強化のための収入財源の
確保に向けて調査検討を始める。
　さらに、会員事業所等が訪れやすく、快適に利用しや
すい会館を目指し、耐震化と機能向上を中心とした会館
リニューアルのための基本計画、資金計画の策定を進め
る。
　令和６年度におきましては、事業計画を次頁の通り定
め、会員事業所・地域経済の振興と発展、豊かな地域社
会づくりに向けて先導的役割を果たしていく所存です。

令 和 ６ 年 度 事 業 計 画 基 本 方 針

本所 森光会頭

商工みはら2 令和6年4月1日発行

一般会
計

特定商工業者
負担金  0.3％

会館運営
4.4％

繰出金・
その他
3.9％

会館運営
4.4％

一般
会
計

会費
9.3％

支出収入

事業収入
3.4％

交付金・その他
10.7％

交付金・その他
10.7％

共済事業
10.3％特定退職金共済

45.8％
特定退職金共済

45.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　15.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　15.8％

事業費
11.7％
事業費
11.7％

事務局管理費
8.2％

事務局管理費
8.2％

共済事業
10.3％特定退職金共済

45.8％
特定退職金共済

45.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　　15.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　　15.8％

（１面続き）
　基本方針のもと、令和６年度の本所
スローガン、重点項目を次の通り掲げ
ています。
　なお、本年度の予算については次の
通りです。

Ⅰ　スローガン
　あしたを変える　未来を変える
　～明るい三原の未来のための挑戦～

Ⅱ　重点項目
　１．地域商工業者の活力強化
　２．魅力ある地域づくり、
　　　まちづくりの推進
　３．商工会議所の機能強化

令和６年度
スローガン・重点項目

収支予算

一般会
計

特定商工業者
負担金  0.3％

会館運営
4.4％

繰出金・
その他
3.9％

会館運営
4.4％

一般
会
計

会費
9.3％

支出収入

事業収入
3.4％

交付金・その他
10.7％

交付金・その他
10.7％

共済事業
10.3％特定退職金共済

45.8％
特定退職金共済

45.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　15.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　15.8％

事業費
11.7％
事業費
11.7％

事務局管理費
8.2％

事務局管理費
8.2％

共済事業
10.3％特定退職金共済

45.8％
特定退職金共済

45.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　　15.8％

小規模事業・
経営支援事業
　　　15.8％

令和６年度 収支予算
（76,332,000円）

五部会の令和６年度事業計画決定
　本所では、販売商業・生産工業・建設・サービス・運輸車輛の５つの
部会を設置し、各業種の振興に取り組んでいます。２月上旬から中旬に
かけて、各部会役員会・幹事会を開催し、令和６年度の事業計画を次の
通り策定しました。 ※アンダーラインは、部会等での連携事業。

Ⅰ 部会員の経営に役立つ情報を提供・発信する事業
◦課題解決事例を学ぶ講習会
◦電子帳簿保存法セミナー
◦インターネット上の企業情報拡充支援

Ⅱ 部会員の振興に関する事項
◦新規イベント出店支援　◦展示会や見本市等への視察

 販売商業部会  （構成員：295） ※構成員は3/27現在

沖藤 詳造
部会長

Ⅰ 部会員の経営に役立つ情報の提供
◦視察研修会の開催
◦講習会の開催　経営に役立つ情報交換会
　　　　　　　　課題解決事例を学ぶ講習会

Ⅱ 部会員の振興に関する事項
◦はしご酒の支援

 サービス部会  （構成員：628）

勝村 祥治
部会長

Ⅰ 部会員の経営に役立つ情報の提供
◦課題解決事例を学ぶ講習会
◦企業・施設の視察見学会

Ⅱ 部会員の振興に関する事項
◦各種交通網整備促進のための活動
◦呉線利用促進、沿線地域振興イベントへの参画

 運輸車輛部会  （構成員：110）

田中 亮介
部会長

Ⅰ 部会員の経営に役立つ情報の提供
◦視察見学会　部会員対象視察見学会
　　　　　　　企業・施設の視察見学会
　　　　　　　役員・幹事対象視察見学会
◦課題解決事例を学ぶ講習会

Ⅱ 部会員の振興に関する事項
◦建設行政に関する意見交換会の開催

 建 設 部 会  （構成員：263）

赤利 俊彦
部会長

Ⅰ 部会員の経営に役立つ情報の提供
◦研修会の開催
　課題解決事例を学ぶ講習会
◦視察の開催
　企業・施設の視察見学会
◦展示会への出展支援について

 生産工業部会  （構成員：185）

西岡　宏
部会長

商工みはら 3令和6年4月1日発行

　本所は、令和６年３月付で「健
康経営優良法人2024（中小規模法
人部門）」に認定されました。
　この制度は、従業員の健康管理
を経営課題として捉え、従業員の
健康増進に取組む優良な法人を

「見える化」し、従業員・求職者、
関係企業・金融機関等から戦略的
に取組む法人として社会的評価を
受ける環境整備のために設けられ
た制度で、本所は今年で３年目の
認定となります。
　健康経営の取組は、これからの
企業経営にとって、とても重要な
もので、会員事業所の皆様にも是
非積極的に取組んでいただくため
のきっかけづくりの為、本所でも
取組んでいます。
　働き方改革、ワークライフバラ
ンス等、従業員に対する健康増進
を実践する中で認定申請できます
ので、申請をしてみ
たいな?!と思われまし
たら、是非お気軽に
ご相談ください。

認定証

法人名

貴法人は、従業員の健康管理を経営的な
視点で考え、戦略的に実践する「健康経営」
の取組が優良であると認められました
よって、ここに「健康経営優良法人 2024
（中小規模法人部門）」として認定します
経済産業省及び厚生労働省と共に、今後一層
取組を推進されることを期待いたします

（中小規模法人部門）

２０２４年３月 11日

日本健康会議

24

三原商工会議所

117049

　３つの商工会議所の工業委員会では、定期
的な交流会を実施していましたが、コロナ禍
で中止が続く中、３月13日（水）、尾道が幹事
を務め５年ぶりの交流会を開催。本所工業・
環境エネルギー委員会（小池雄大委員長）から
は７名が参加しました。（参加者23名）
　当日は、まず尾道造船㈱で行われた全長
181.51mの貨物船の進水式を視察。その後の

交流会では、各地区の工業委員長よりトピックス等報告、各地区共通の課題で
ある人材不足と、昨今の原材料高騰の影響についての情報交換を行いました。

　尾道・因島からは、造船に関する報告があり、因島では、米軍の船の修繕を
受注していること。尾道では、26年までは受注が確定し、現在、27・28年の受
注について協議を進めている等の報告。三原からは、本郷産業団地の企業誘致
決定や、佐木島へのリゾート型宿泊施設の建設、また、次年度計画の「カーボ
ンニュートラルに向けての取組みの研修会」について報告が行われました。
　その後の懇親会では、積極的な名刺交換等行われ、交流が深まりました。
　最後に、本所 小池委員長より、「次年度は三原が幹事を務めます。多くの方
にご参加いただけるよう工夫を凝らした交流会を企画していきますのでよろし
くお願いします。」と挨拶を述べ閉会しました。

一緒に三原YEGの魅力を
『実感』しませんか？

　私が三原YEGに入会して10年が過ぎました。生まれ育った
まちで行政書士として開業し今日まで続けています。
　当時、三原YEG主催の『三原まちゼミ』に参加したいと
思ったことが入会のきっかけでした。
　積極的に会の活動に関わる中で、経営について学び、相談
できるだけでなく、プライベートでも楽しい時間が共有でき
る友人ができました。日々の不安が多い個人事業主等にとっ
て、経営について勉強する機会や困ったことを相談できる相手、達成感や楽し
い時間を共有できる仲間の存在は非常に魅力的なものであると感じます。
　魅力実感委員会では、まず会員に「三原YEGに入って良かった」と『実感』
してもらえる機会を提供し、それを発信していくことで新しい仲間を増やすこ
とに取り組んでいます。

　今年度は、３月24日開催の第12回ひろしまりん
くうリレーマラソンに、三原YEGチームでの出場
を目標に、トレーニングを重ねてきました。この記
事が皆様のお手元に届くころには結果は出ていると
思いますので、写真で当日の様子をお伝えします。

　私のYEG入会のきっかけにもなった『三原まちゼミ』が帰ってきます。「得
するまちのゼミナール」略して「まちゼミ」。14回の開催実績があり、市民にも
ファンが多いイベントです。どんなイベントか気になったり、参加してみたい
と思われた方は、ぜひ三原YEGまでお問い合わせください！

魅力実感委員会
委員長

中野 辰悟

健康経営優良法人
2024

（中小規模法人部門）
に認定！！

今年で
３年連続の認定

三原・尾道・因島商工会議所
工業委員会による交流会及び意見交換会を開催

各地の情報交換を行い積極的な交流会に！

魅力実感委員会の活動

2024年 三原まちゼミが帰ってきます！

商工みはら4 令和6年4月1日発行

（香田経営指導員）

　発行済みのインボイスに記載間違いがあっ
た場合や、商品の返品や値引きを実施した場

合など、代金を返還する必要があるときに、インボイス
発行事業者は修正インボイスを発行する義務があります。
　修正インボイスで間違いを修正する場合、２つの修正
方法があります。

① 修正の上、改めて必要事項のすべてを記載した
インボイスを発行する。

② 当初発行したインボイスとの関連性を明らかに
して、修正点を明示した書類を発行する。

　ただし、②の場合、買手は当初のインボイスとあわせ、
修正インボイスも一緒に保存する必要があります。

　インボイスに記載しないといけない事項
は、次の７つです。

①発行者の氏名または名称
②登録番号
③取引年月日
④取引の内容（軽減税率の対象品目である旨）
⑤ 税率ごとに区分して合計した対価の額及び適用

税率
⑥税率ごとに区分した消費税額等
⑦受領者の氏名又は名称

　このうち、インボイス導入後追加になったのは、「②登
録番号」「⑤税率ごとに区分して合計した対価の額及び適
用税率」「⑥税率ごとに区分した消費税額等」です。これ
らの７つが記載されていれば、様式は自由です。

Ｑ１：結局、インボイスは
何を記載したらよいの？

Ｑ２：先方から、「発行済みのイン
ボイスを修正してほしい」と依頼が
ありました。どうしたらよいですか？

▼参考：日本商工会議所　中小企業振興部 発行
「令和５年度税制改正対応版中小企業・小規模事業者のためのインボイス制度対策　［第３版］」
https://www.jcci.or.jp/chusho/202203invoice_booklet.pdf

　　　　　　　　　　　　　　その他、国税庁のインボイス特集もご活用ください▶︎

インボイスの基本と修正方法インボイスの基本と修正方法相相 ココ談談 ーー所所 ナナ ーー

　昨年10月から始まったインボイス制度。開始から半年が経過し、慣れてきた方も多いかと思います。
　今回は、本所森川経営指導員、香田経営指導員がこの半年で受けたインボイス制度に関する主な質問をご
紹介します。

（森川経営指導員）

　インボイスは、場合によってさまざまな対応が必要になります。何かお困りのことがございましたら、お気軽に
本所　経営指導課までご連絡ください。

商工みはら 5令和6年4月1日発行

　令和３年10月に発足した「広島みはらプリンプロジェ
クト実行委員会（森光会長 本所会頭）」は、活動開始から
３年目を迎えました。当初25品（デザート20品、デリカ５
品）の認定でスタートした認定プリンは、令和５年度末で
94品（デザート76品、デリカ18品）にまで拡大。参加店も
三原市だけでなく尾道市に２店舗、福山市に１店舗と自
治体の垣根を越えて三原の食材を使用したプリンを手掛
けていただいています。
　昨年度は、三原やっさ祭りに併せて「ご当地プディン
グフェスティバル」も開催する等、プリンのまち三原を
定着させていく動きも着実に進めてきました。

　今年度は、これまでの活動を更に飛躍させる重要な年
と位置付け、三原市ふるさと大使である熊谷喜八氏に監

修いただいてデリカプリンを開発し、市内店舗で提供い
ただくことなどを始め、昨年度のご当地プディングフェ
スティバルを更に発展させ全国規模のイベントの開催も
計画しています。
　広島みはらプリンの
活動は、「まちをひとつ
に」というスローガン
のもと、三原が持つあ
らゆる強みを掛け合わ
せたオール三原の取り
組みとしていくことで、
地方都市におけるまち
おこしのモデルケース
を作り上げ、郷土愛の
醸成と誇りの持てるま
ちづくりをめざしてい
きます。

この２年で着実に前進

今年度はさらに結果にこだわる年に

　こんにちは、ＦＭみはら局長の増原です。「ＦＭみは
ら」は５月で開局６年周年を迎えます。皆様に支えられ
ての６年間、本当にありがとうございました。これから
も「三原のみんなのラジオ局」として地域情報を発信し
てまいります。

　昨年５月の感染症の５類移行に伴い、ＦＭみはらでは
これまで中止していたことが再開できるようになりまし
た。その一つが、スタジオ前の共有スペースの利用です。
スタジオに面しているこのスペースでは、生放送番組を
見学いただくことができるのです。
　昨年末には、特別番組として13時～19時の「連続生放
送」を実施。リスナーの飛入り出演やクイズ大会をはじ
め、パンやお菓子・ドリンク販売も行い、ミニイベント
的な公開放送を行いました。
　また、年明け１月５日には、箱根駅伝で区間新記録を
更新し、青山学院大学の総合優勝に貢献した三原市出身

の倉本玄太さんが生放送に出演されました。その際には、
たくさんのリスナーの方が共有スペースに集まりました。
　５月開催予定の「６周年イベント」では、この共有ス
ペースを活用した公開放送を企画中です。生放送にあわ
せて、クイズ大会やミニコンサートなども開催したいと
考えています。是非、三原リージョンプラザにあるＦＭ
みはらのスタジオに見学にお越しください！！
　６周年を迎えたＦＭみはらを引き続きどうぞよろしく
お願い致します。

毎日が公開放送！？スタジオ前の
「共有スペース」で放送をお楽しみください

インフォメーション
FMみはらは

5月で開局6周年！！

広島みはらプリンの活動は３年目に突入！！広島みはらプリンの活動は３年目に突入！！

共有スペースで生放送を見学されるリスナーの方々共有スペースで生放送を見学されるリスナーの方々

商工みはら6 令和6年4月1日発行

4 月 定 期 相 談 会 の ご 案 内
本所では各種経営相談に応じています。秘密厳守、相談無料となっておりますので、お気軽にご利用ください。

相 談 内 容 相　談　日 相　談　員
金融・税務・創業・経営に関する相談 毎日（土日祝除く）　８時半～17時 本所経営指導員

事業承継・M&A 17日（水）　13時～17時 広島県事業承継･引継ぎ支援センター

知的財産（特許・実用新案・意匠・商標） 25日（木）　13時～17時 INPIT 広島県知財総合支援窓口

ご相談・ご予約は　本所経営指導課（0848-62-6155）までご相談・ご予約は　本所経営指導課（0848-62-6155）まで

広島ガス㈱と㈱やまみ2023年度省エネ大賞
「資源エネルギー庁長官賞（共同実施分野）」を受賞！

◦広島ガス㈱備後工場
住所：三原市沼田西町小原10073番地96号
電話：0848-60-6303
URL：https://www.hiroshima-gas.co.jp/

◦㈱やまみ
住所：三原市沼田西町小原字袖掛73番地５
電話：0120-047-803
URL：https://www.yamami.co.jp/

西菓子舗

　受賞した事業は、2022年より熱融通による省エネと
CO2の削減を図る省エネルギー事業として取組を開始し
ました。広島ガスでは約-162℃から約０℃までのLNG（液
化天然ガス）の冷熱をやまみに対して融通することによ
り、都市ガス製造に必要な温熱を大きく削減しました。
　やまみでは、LNGの冷熱の供給を受けることによって

必要となる冷熱の約1/3程度を賄う事が出来、さらに不足
する冷熱分については、既存冷凍機24台を高効率冷凍機
３台に更新・稼働することによって電力使用量を大きく
削減しました。両事業者合わせて、事業導入前と比較し
原油換算1,842kL/年とCO2の排出量 2,688t/年を削減し、
省エネ・CO2排出削減を実現したものです。
　受賞された両社からは、「これからも連携を強化しさら
なるエネルギーの効率的利用に取り組みたい」と受賞の
喜びを語られました。

　三原西部工業団地の広島ガス㈱と豆腐等の製造の㈱やまみ
は、2023年度省エネ大賞「資源エネルギー庁長官賞（共同実
施分野）」を受賞されました。
　この賞は、一般財団法人省エネルギーセンターが主催し、
他社の模範となる優れた省エネ・脱炭素・CO2削減等の優
れた製品・ビジネスモデルを表彰するもので、今回は、隣接
する両者が取組む「LNG冷熱を活用した豆腐メーカーと都市
ガス工場の相互連携による省エネ」が評価されたものです。

異業種連携で「LNG冷熱を活用した豆腐メーカーと
都市ガス工場の相互連携による省エネ」を実現

会
社
概
要

開催日時：4月23日（火）　14：00～15：00
場　　所：三原商工会議所会議室　締切：4月17日（水）
参 加 費：会員 無料　非会員 1,000円
申込方法：電話または本所HPから申込み
お問合せ：本所経営指導課 ☎ 0848-62-6155

電子帳簿等保存法セミナー開催！
販売商業部会主催　　　　　定員10名

商工みはら 7令和6年4月1日発行

法政大学卒。一般社団法人日
本メンタルアップ支援機構（メ
ンタルアップマネージャ資格認
定機関）代表理事、公認心理師、
産業カウンセラー、２級キャリ
アコンサルティング技能士。企
業内健康管理室カウンセラーと
しての長年の現場経験を生か
した、人間関係改善に必須のコ
ミュニケーション、ストレスマ
ネジメントなどの分野を得意と
する。防衛省、文部科学省など
の官公庁をはじめ、大手企業、
大学、医療機関などで５万人以
上を対象に講演・研修を行い、
机上の空論ではない「生きたメ
ンタルヘルス対策」を提供して
いる。著書にシリーズ51万部超

『よけいなひと言を好かれるセリ
フに変える言いかえ図鑑』（サン
マーク出版）ほか多数。

　　  　代表理事　大野 萌子 / おおの・もえこ
　日本メンタルアップ支援機構

●リストから漢字を選び、空いたマスを埋め
てクロスワードを完成させましょう。

●ひとつの文字は１回
しか使えません。

●最後に、Ａ～Ｃのマ
スに入る漢字ででき
る三字熟語を答えて
ください。

血 共

心 方 C

薬 延 戦

B 用 延 足 歴

内 延 A 税

労 金 係

略 程 熱 式 報

漢 入 公 関 社

湯 試

答：

答えは次号に掲載します。

本文の閲覧を希望される会
員の方はお申し出ください。
紙媒体を送付させていただ
きます。

商工みはら8 令和6年4月1日発行

　寝具専門店である当店
の事業内容は大きく３つ
あります。お客様に合っ
た商品をご提案、販売す
る「小売部門」。
　おふとんのクリーニン
グや、リフォームを行う

「メンテンナンス部門」。
　個人のお客様や企業に
おふとんを貸し出す「レ
ンタル部門」。
　以上３つの寝具に関わる事業を行っています。

◆殿様枕症候群が話題に！
　最近、テレビで話題になっているのが「殿様枕症候群」
というワードです。これは、「お殿様のように高すぎる枕
で寝ると、脳卒中になるリスクが高まる。」という事が国
立循環器病研究センターの分析により分かり、枕は低く
して寝ましょうと提唱されているものです。
　当店では、枕の高さを無料で計測し、その人に合った
高さの枕をご提案していますが、お客様の多くは合って
ない高さの枕を使ってらっしゃいます。特に男性は高す
ぎる枕を使っていることが多いので、健康のため、ぜひ
一度枕の高さを測ってみてください。

◆具体的なサービスメニューを教えてください。
　次のようなサービスメニューがありますので是非ご利
用ください。

◦羽毛ふとんリフォーム　　◦ふとんクリーニング
◦ふとんレンタル（１日単位）
◦ふとんリース（ひと月単位）
◦まくら計測　◦快眠マットの無料お試しレンタル

◆ふとんレンタルサービスが好評！
　ご家庭でも企業様でもご利用いただけます。
　当店の「ふとんレンタル部門」には、２つサービスが
あります。そのひとつの「ふとんレンタル」は一般のお
客様を対象とし、１日単位でのレンタルになり、連休に
はたくさんの方に利用いただいています。
　もうひとつのサービスが「ふとんリース」です。こち
らは企業や学校、宿泊施設などが対象で、月単位でのレ
ンタルとなり、三原の事業所様を中心に竹原市や府中市
の企業でもご利用いただいています。
　レンタル部門のサービスはとても好評で、様々な物や
サービスがシェアされ、必要な時に必要な分だけ求めら
れる時代に、そのニーズは高まっ
ていると実感しています。これか
らさらにサービスを向上し、売上
アップを図りたいと考えています。

　地域の皆さまに支えられ、会議
所会員の皆様に助けられ、今年で創業123年となります。
　当店のモットーである「元気なおはようを創る！」を
三原の皆様に届けられるよう、これからも頑張りたいと
思います！

発行所／三原商工会議所　　編集／情報化委員会  〒723−8555 三原市皆実4丁目８−１  TEL 62−6155㈹  FAX 62−5900　印刷所／三好印刷株式会社

本 所
新入職員入所

　本所では、４月１日付
けで右記の１名を採用い
たしました。何卒よろし
くお願いいたします。 商工振興課

髙木　空翔

心地よい安眠のパートナー
～よしながふとん店のこだわり～
 よしながふとん店  吉永 周平 さん

　三原商工会議所並び
に同青年部会では、能
登半島地震の災害義援
金募金を日本商工会議
所・広島県商工会議所
青年部会連合会を通じ
て届けさせて頂きまし
た。

義援金の

ご協力の

お礼

令和6年4月6日（土）から
15日（月）までの10日間

春の全国交通安全運動
2024.4.14（日）
13時開場　13時30分開演
＠くい文化センター　高原ホール
チケット：前売1,000円 / 当日2,000円
問 合 せ：090-3175-0119
　　　　　または nad.wadaiko0624@gmail.com
主　　催：和太鼓 奏打

三原やっさ太鼓も出演！！
第１回三原和太鼓フェスティバル

枕の高さ計測は無料！15分で
簡単にあなたに合った枕が見
つかります！